深圳市星联国际供应链管理有限公司 900 88.2353% 900 9%

南宁星融投资咨询有限公司 120 11.7647% 1,000 10%

深圳市农产品股份有限公司 - - 3,800 38%

广西北部湾投资集团有限公司 - - 4,300 43%

股东名称 出资额（万元） 股权比例

深圳市农产品股份有限公司 10,000 50%

香港中国农产品交易城投资有限公司 8,000 40%

深圳市海吉星国际食品产业发展有限公司 2,000 10%

合计 20,000 100%

深圳市农产品股份有限公司 2014 年度报告全文

24

合计 1,020 100% 10,000 100%

注：增资完成后，公司实际合计持有广西星联公司股权比例为 47%，为广西星联公司第一大股东。

（详见公司于 2014 年 7 月 24 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及巨潮资讯网上的公告）

广西星联公司已于2014年12月11日完成增资。

(4)出资成立深圳前海农迈天下电子商务有限公司

为加强公司农产品电子商务运营能力，开拓农产品产地销地对接模式，经公司第七届董事会第十四次

会议审议通过《关于出资成立深圳前海农迈天下电子商务有限公司的议案》，同意公司与迈普通信技术股

份有限公司和深圳市欣农时代科技有限公司共同出资成立深圳前海农迈天下电子商务有限公司，业务主要

发展方向为：产销对接，通过集中电子化交易平台，实现信息共享、提升效率及信息、金融、物流等增值

服务。

各方出资情况如下：

股东名称 出资额（万元） 股权比例

深圳市农产品股份有限公司 1,100 55%

迈普通信技术股份有限公司 800 40%

深圳市欣农时代科技有限公司 100 5%

合计 2,000 100%

（详见公司于2014年7月24日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网上的公告）

深圳前海农迈天下电子商务有限公司已于2014年9月10日注册成立。

（5）增资参股公司桂林海吉星农产品集团有限公司

公司第七届董事会第九次会议审议同意公司与深圳市正奥投资集团有限公司和深圳市润通万和投资

有限公司共同投资成立桂林海吉星农产品集团有限公司，建设桂林市海吉星食尚港项目。

为保证项目的顺利推进，经公司第七届董事会第十七次会议审议通过《关于增资参股公司桂林海吉星

公司议案》，同意公司与合作方按原出资比例对桂林海吉星公司进行现金增资，增资后桂林海吉星公司公

司注册资本为2亿元人民币。

增资前后及本次认缴出资额、股权比例如下：：

股东名称

原注册资金

（万元）

原股权

比例

变更后注册资本

（万元）

变更后股权

比例

深圳市农产品股份有限公司 4,100 41% 8,200 41%

深圳市农产品股份有限公司 2014 年度报告全文

25

（详见公司于2014年12月9日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网上的公告）。

报告期内，桂林海吉星农产品集团有限公司已完成增资6000万元。

（6）出资成立上海泽善电子商务有限公司

为充分发挥电子商务和现代物流在在进出口农产品贸易流通中的作用，结合“上农批”运营优势，经

公司管理层决策同意，成立上海泽善电子商务有限公司，负责“上农批”进出口交易网上平台的建设和运

营，注册资本100万元，股权结构如下：

股东名称
出资额

（万元）
出资比例

深圳市农产品股份有限公司 40 40%

上海农产品中心批发市场经营管理有限公司 30 30%

上海圆缘电子商务有限公司 30 30%

注：上海农产品中心批发市场经营管理有限公司为公司控股孙三级子公司。

上海泽善电子商务有限公司已于2014年9月29日注册成立。

2、报告期后，公司对股权外投资情况

（1）出资成立岳阳海吉星国际农产品物流发展有限公司

为进一步完善公司“网络化”市场体系， 经公司第七届董事会第十八次会议审议通过《关于出资成立岳

阳市海吉星农产品物流发展有限公司的议案》，同意公司与深圳市凯俊达投资有限公司组建合资公司，投

资“岳阳海吉星农产品物流产业园”项目，注册资本 1 亿元。

股东结构和出资额如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例

深圳市农产品股份有限公司 5,100 51%

深圳市凯俊达投资有限公司 4,900 49%

合计 10,000 100%

（详见公司于 2015 年 1 月 10 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及巨潮资讯网上的公告）。

岳阳海吉星国际农产品物流发展有限公司已于 2015 年 3 月 4 日注册成立。

（2）出资成立烟台海吉星国际农产品冷链物流有限公司

深圳市正奥投资集团有限公司 4,000 40% 8,000 40%

深圳市润通万和投资有限公司 1,900 19% 3,800 19%

合计 10,000 100% 20,000 100%

深圳市农产品股份有限公司 2014 年度报告全文

26

为进一步完善公司“网络化”市场体系，公司第七届董事会第十八次会议审议通过《关于出资成立烟

台市海吉星农产品物流发展有限公司的议案》，同意公司与骅达企业资产管理（深圳）有限公司组建合资

公司，投资“烟台海吉星农产品交易中心”项目，注册资本 1 亿元。

股东结构和出资额如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例

深圳市农产品股份有限公司 5,100 51%

骅达企业资产管理（深圳）有限公司 4,900 49%

合计 10,000 100%

（详见公司于 2015 年 1 月 10 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及巨潮资讯网上的公告）。

烟台海吉星国际农产品冷链物流有限公司已于 2015 年 3月 10 日注册成立。

3、持有金融企业股权情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

公司名称 公司类别
最初投资

成本（元）

期初持股

数量（股）

期初持股

比例（%）

期末持股

数量（股）

期末持股

比例（%）

期末账面

值（元）

报告期损

益（元）

会计核算

科目
股份来源

广发银行 商业银行 6,000,000 2,751,110 0.02% 2,751,110 0.02% 6,000,000 -
可供出售

金融资产
股权转让

4、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

5、持有其他上市公司股权情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

证券代码 证券简称 最初投资成本
占该公司股

权比例（%）
期末账面价值 报告期损益 会计核算科目 股份来源

000019 深深宝 A 107,788,170.19 19.09% 195,687,617.44 2,538,970.00 长期股权投资 股权转让

（二）委托理财、衍生品投资和委托贷款情况

1、委托理财情况

自有资金投资银行保本理财产品列表

2014 年 1 月 28 日，公司召开第七届董事会第十一次会议，审议通过《关于使用暂时闲置自有资金投资银行保本保收益理

财产品的议案》，同意公司使用额度不超过人民币 2 亿元的暂时闲置自有资金适时进行现金管理，投资于安全性高、流动

性好、保本保收益的银行理财产品，有效期 6 个月；在上述额度和有效期内，资金可以滚动投资银行保本保收益理财产品。

（详见 2014 年 1 月 29 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公司公告）

受托人

名称
关联关系

是否关联

交易
产品类型

委托理财

金额
起始日期 终止日期

报酬确定

方式

本期实际

收回本金

[…]

日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公告）

 布吉市场城市更新项目相关工作仍在推进中，公司将根据项目进展情况及时进行信息披露。

（三）民润公司资产及债务处置事项

根据公司第七届董事会第十次会议审议通过的《关于公开挂牌征集投资者代管参股公司民润公司股权

并由其代民润公司向公司偿还部分债务的议案》，公司经过深圳联合产权交易所履行公开挂牌征集投资者

等相关程序后，确认深圳市和民投资有限公司（以下简称“和民投资”）为该项目的投资者，公司、果菜

公司与和民投资共同签订了《股权代管及债务代偿协议》（以下简称“协议”）。公司及果菜公司委托和

民投资代管公司及果菜公司所合计持有的民润公司 47.76%股权，代管期为 10 年；代管期间，公司及果

菜公司应向和民投资支付委托报酬，每年的委托报酬为人民币 20 万元，委托报酬每半年支付一次（10 万

元）；和民投资须代民润公司向公司偿还 6100 万元债务，代偿时间具体为：首笔 3100 万元在 2014 年

2 月 17 日前付清（含 1000 万元保证金），第二笔 1550 万元在 2014 年 12 月 31 日前付清，第三笔

1450 万元在 2015年 11 月 30 日前付清。

公司已于2014年7月份、12月份支付和民投资2014年度委托报酬合计20万元人民币。和民投资首笔3100

万元代偿款项已于2014年1月29日到账，第二笔代偿款已于2015年3月10日到账500万元，和民投资承诺于

2015年9月30日付清第二笔款项。

（详见公司于 2014年1月2日、1月14日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》及巨潮资讯网上刊登的公司公告）

（四）成都公司计提减值准备

2013年度，公司已同意控股子公司成都公司对其原出纳严澍非法挪用其资金刑事案件尚未追回应收款

项计提资产减值准备9,415,304.34元，鉴于剔除2013年度已计提金额，目前余下应收款项其中一部分的可收

回性难以辨认，经公司第七届董事会第二十次会议审议通过，同意控股子公司成都公司在2014年度继续计

提资产减值准备326万元（对公司2014年度归属净利润影响为166.26万元）。（详见公司与本报告同日刊登

在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网的公告）

十五、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市农产品股份有限公司 2014 年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 322,758,401 19.02% 0 0 0 -231,671,640 -231,671,640 91,086,761 5.37%

1、国家持股 67,497,500 3.98% 0 0 0 0 0 67,497,500 3.98%

2、国有法人持股 16,372,500 0.96% 0 0 0 0 0 16,372,500 0.96%

3、其他内资持股 238,888,401 14.08% 0 0 0 -231,671,640 -231,671,640 7,216,761 0.43%

其中：境内法人持股 229,780,000 13.54% 0 0 0 -229,780,000 -229,780,000 0 0

  境内自然人持股 9,108,401 0.54% 0 0 0 -1,891,640 -1,891,640 7,216,761 0.43%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,374,205,730 80.98% 0 0 0 +231,671,640 +231,671,640 1,605,877,370 94.63%

1、人民币普通股 1,374,205,730 80.98% 0 0 0 +231,671,640 +231,671,640 1,605,877,370 94.63%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的《股本结构表（按股东类别标识统计）》（股权登记日：2014 年 12 月 31 日）

编制。

2、中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规

定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

3、2014年1月24日，公司2013年非公开发行对象生命人寿保险股份有限公司（2014年11月27日更名为 “富德生命人寿保险股

份有限公司”）、深圳市诚德投资有限公司、深圳市铖兴泰投资有限公司、深圳光明酒店管理有限公司（2014年7月1日更名为

“深圳市金润银投资有限公司”）、华夏基金管理有限公司持有的有限售条件股份合计229,780,000股已解除限售，占公司总股

本的13.54％。（详见公司于2014年1月22日刊登在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

上的公告）。

（一）股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

（二）股份变动的批准情况

深圳市农产品股份有限公司 2014 年度报告全文

55

□ 适用 √ 不适用

（三）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（四）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

（五）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用